Башкортостан РеспубликаЬы
Стэрлетаматс калаЬы кала округынын

«16- сы урта дейем белем биреу мэктэбе»
муниципаль автономиялы дейем белем

биреу учреждениеЬы

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа№16»
городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

БОЙОРО'К № -  £> ПРИКАЗ
«26 » сентября 2022 й. «26 » сентября 2022 г..

«Об утверждении Плана мероприятий,
направленных на формирование и оценку
функциональной грамотности
обучающихся МАОУ «СОШ №16»
ГО г. Стерлитамак РБ в 2022-2023 уч.г.»

С целью формирования и оценки функциональной грамотности
обучающихся МАОУ «СОШ №16» в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту»), направленных
на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся
МАОУ «СОШ №16» ГО г. Стерлитамак РБ на 2022-2023 учебный год
(Приложение №1)
2. Л.Х. Минибаевой, заместителю директора:
2.1. обеспечить реализацию «Дорожной карты»;
2.2. ознакомить с «Дорожной картой» руководителей школьных

методических объединений;
2.3. оказать методическую помощь учителям-предметникам в соответствии с
«Дорожной картой».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Минибаеву Л.Х.

М.А. Субботин